
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33174 Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2016

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO
1. 1. CLAUDOMIRO PIRES DE SOUZA JUNIOR 57196810/1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS BOM
2. EDVAN RIBEIRO FERREIRA 57192698/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
3. ELIANA CARDOSO COELHO 54184740/3 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
4. FERNANDA CONCEIÇÃO DA CRUZ 54181300/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
5. JOSEANE CORREA DO NASCIMENTO PEREIRA 57197925/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

6. KATIA CILENE MELO DE SOUZA
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,TIA  CILENE MELO DE SOUZA 54185067/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

7. KATIA CILENE DA SILVA CASTRO 57192114/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
8. LUCIANA CORREA GONÇALVES 57198073/1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS BOM
9. LIGIANE RIBEIRO LOPES 57193465/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
10. LUCIANE OBANDO MAIA 57193862/1 BIBLIOTECONOMISTA BOM
11. MARIA FRANCISCA MOURA DA SILVA 57193128/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
12. MARCILENE DA COSTA GONÇALVES 57197931/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
13. MAURO NEIVA FERNANDES 57201038/2 MÉDICO BOM
14. PAULO ROBERTO DOS SANTOS XAVIER 57193634/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
15. PRISCILA LIMA PADILHA DA SILVA 57192764/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE
16. PATRICIA HELENA OLIVEIRA PINTO FERREIRA 57197920/1 MÉDICO BOM
17. ROSILENE DIAS ANTUNES 57195596/1 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS BOM

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 14 de julho de 2016.

Rosangela Brandão Monteiro
Presidente/FSCMP

Protocolo 987930

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº39/2016-FSCMP.

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
HOMOLOGA a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico nº 
39/2016-FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA PARA COBERTURA DE 
TODAS AS UNIDADES PERTENCENTES A FSCMP (UNIDADE 
ALMIR GABRIEL, BLOCO DE APOIO TÉCNICO LOGISTÍCO, 
SUBESTAÇÕES DE ENERGIA E PRÉDIO CENTENÁRIO), para 
atender as necessidades da FSCMP para 12 (doze) meses, sendo 
vencedora do item: 1 a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 
CNPJ: 61.074.175/0001-38;Conforme Anexo I-A do Edital.

Belém/PA, 20 de Julho de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 988043

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01096
Valor: R$ 1.096,80
Data: 02/06/2016
Vigência: 02/06/2016 a 30/08/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Dispensa de licitação: 00/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: PHENIX HOSPITALAR LTDA - ME
Endereço: Pass. Álvaro Adolfo, 108, Pedreira, CEP. 66.085-030, 
Belém/PA
Telefone: 9135668571
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 987835

 PORTARIA Nº 480/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento da Irmã da servidora ENE 
HELENA GRAÇA DA GAMA, ocorrido em 28 de Junho de 2016 e 
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família a servidora NORMA DO SOCORRO RODRIGUES 
DOS SANTOS, ocupante do cargo de Médica, Id. Funcional nº 

5847427-3, lotada no Ambulatório de Especialidades Clínicas, no 
período de 10.07.2016 a 17.07.2016, conforme certidão de óbito 
nº 065656.01.55.2016.4.00349.193.0145931-24.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 10 de julho de 2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de Julho de 2016.

.
ROSANGELA BRANDÂO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 987924

 PORTARIA Nº 481/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento do Genitor da servidora LILIA 
CRISTINA JAIME GODINHO, ocorrido em 10 de Julho de 2016 
e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 
5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de 
pessoa da família a servidora LILIA CRISTINA JAIME 
GODINHO, ocupante do cargo de Psicóloga, Id. Funcional nº 
3263568-2/3, lotada no NBPS/Pediatria/UTI Ped, no período 
de 10.07.2016 a 17.07.2016, conforme certidão de óbito nº 
067595.01.55.2016.4.00385.078.0152811-14.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 10 de julho de 2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de Julho de 2016.

.
ROSANGELA BRANDÂO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 987928

PORTARIA Nº 482/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015.
CONSIDERANDO os termos do Artigo 72, II da Lei nº 
5.810/1994 do Regime Jurídico Único,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Casamento a servidora MARIA LÚCIA 
AGUIAR DE SOUZA FURTADO, matrícula nº 54181808-
3, Enfermeira, lotada na Gerência de Neonatologia/
UCI A2, 08 (oito) dias no período de 09.07.2016 a 
16.07.2016, formalizada de acordo com a Certidão nº 
0656230155.2016.2.00157.259.0044059-40.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 09 de julho de 2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de Julho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 987938

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 058/2015
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 
Nº 154/2016-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 29/03/2016, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2015/380807, PREGÃO ELETRÔNICO Nº58/2015 cujo objeto 
é Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de gêneros alimentícios para atender aos doadores, 
pacientes e servidores do Hemocentro Coordenador da 
Fundação HEMOPA.
ITENS 1, 2 e 3 - LICIT BRASIL LTDA ME - CNPJ 
19.535.128/0001-88. Preço Total: R$35.886,00 (Trinta e 
cinco mil oitocentos e oitenta e seis reais).
ITEM 4 - KAIZEN COMERCIO DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS - CNPJ 22.656.435/0001-21. Preço Total: 
R$13.982,40 (Treze mil novecentos e oitenta e dois reais 
e quarenta centavos).
Belém (PA), 20 de julho de 2016.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 988299

PREGÃO ELETRÔNICO nº 059/2015
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria 
Nº 154/2016-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 29/03/2016, torna 
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2015/90278 contendo o Pregão Eletrônico 059/2015 - 
Aquisição de material de limpeza de superfícies, material 
para limpeza e conservação de artigo médico odonto 
hospitalares, tratamento de piso.
ITENS: 1, 6 e GRUPO 1 (Itens 11, 12 e 13) -  BRASQUÍMICA 
PRODUTOS QUÍMICOS LTDA - CNPJ 06.133.273/0001-90. 
Preço Total: R$ 12.163,48 (Doze mil cento e sessenta e três 
reais e quarenta e oito centavos).


